
N.G.1606 
 

CITTA’  DI  MOLFETTA 
 
 
 

Provincia di Bari 
 
 
 
 
 
 

SETTORE : AFFARI   GENERALI 
 
 
 
 

Iscritta al n. 159  del registro delle determinazioni in data  24.08.2005 
 
 
 
 

Oggetto: Riparazione dell’autovettura Fiat Panda AD473AZ in uso presso l’Ufficio Messi. 
Trattativa privata con l’Autofficina De Pinto Mario di Molfetta. Impegno di spesa di €. 553,00 a 
seguito di indagine di mercato. 

 
 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

D.L.vo  18.08.2000  n. 267  
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 25.08.2005 al 09.09.2005 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

 Sottoscritto Dr. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali del Comune di 
Molfetta, in virtù del D.L.vo n. 267/2000; 
 Premesso che, è in dotazione all’Ufficio Messi una macchina “Fiat Panda” targata 
AD473AZ che necessita di riparazioni varie meccaniche, per motivi di sicurezza; 
 Considerato che la stessa è priva di revisione, pertanto è indispensabile la sostituzione di 
alcuni pezzi di ricambio; 
 Ritenuto indispensabile provvedere in merito, onde assicurare lo svolgimento del proprio 
lavoro; 
 Eseguita indagine di mercato sotto il profilo economico-funzionale; 
 Visti i seguenti preventivi: 

• Autofficina De Pinto Mario preventivo prot.n.31986 del 07.07.2005 di €. 553,00 IVA 
compresa; 

• Autosprint di Cimillo Giuseppe preventivo prot.n.31659 del 06.07.2005 di €. 942,22 IVA 
compresa; 

• Officina meccanica Rudolf Diesel preventivo prot.n.31657 del 06.07.2005 di €. 1.080,00 
IVA compresa. 

    Individuato il prezzo più conveniente a favore dell’Autofficina De Pinto Mario di Molfetta 
che ha presentato l’offerta di €. 553,00 IVA compresa, risultata più vantaggiosa per 
l’Amministrazione,  onde affidare a trattativa privata la fornitura stessa; 
  Ritenuto opportuno procedere alla formalizzazione della trattativa privata e alla liquidazione 
dell’importo di €. 553,00; 
 Visto l’art. 107 del D.L.vo n.267/2000. 
 

DETERMINA 
 

1) Per quanto in narrativa, approvare la trattativa privata con l’Officina De Pinto Mario di 
Molfetta, per i lavori da effettuare alla Fiat Panda in uso presso l’Ufficio Messi per 
complessive €. 553,00 IVA compresa; 

 
2) Imputare la spesa di €. 553,00 al cap. 11040 del bilancio 2005; 
 
3) Liquidare la somma complessiva di €. 553,00 all’Officina di De Pinto Mario di Molfetta, 

giusta relativa fattura senza ulteriori formalità con nulla osta firmato dal sottoscritto 
Dirigente; 

 
4) Inviare il presente atto al Capo Settore Affari Generali, al Direttore di Ragioneria, al Sig. 

Sindaco, al Direttore Generale, all’Ufficio Messi; 
 
5) Dare atto che ai sensi degli artt.49 comma 1 e art. 151 comma 4 del D.L.vo n.267/2000, il 

presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’approvazione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.  

   


